

2022

攀枝花统计月报

Pan zhi hua Monthly Statistical Indicators

9月

二〇二二年十月

全市主要经济指标

1.地区生产总值

地区生产总值	前三季度	累计±%
地区生产总值 (万元)	8766412	2.1
# 第一产业增加值	875290	4.2
第二产业增加值	4645784	2.7
第三产业增加值	3245338	0.6
# 批发和零售业增加值	743199	1.4
交通运输、仓储和邮政业增加值	294101	-0.4
住宿和餐饮业增加值	167524	-1.5
金融业增加值	183529	5.0
房地产业增加值	255730	-2.9
其他服务业增加值	1586662	0.5

2.工业

规模以上工业增加值	本月±%
工业增加值	7.5
#煤炭开采和洗选业	-18.1
黑色金属矿采选业	0.2
有色金属矿采选业	20.5
化学原料和化学制品制造业	4.5
非金属矿物制品业	-28.8
黑色金属冶炼和压延加工业	31.4
金属制品业	-2.4
通用设备制造业	5.5
废弃资源综合利用业	5.6
电力、热力生产和供应业	18.6
规模以上工业增加值	累计±%
工业增加值	4.3
#煤炭开采和洗选业	-21.7
黑色金属矿采选业	-6.8
有色金属矿采选业	43.8
化学原料和化学制品制造业	-5.5
非金属矿物制品业	-15.2
黑色金属冶炼和压延加工业	6.1
金属制品业	-0.1
通用设备制造业	14.9
废弃资源综合利用业	29.9
电力、热力生产和供应业	5.0

规模以上工业企业经济效益	1-8月	增长±%
企业单位数 (个)	423	—
其中: 亏损企业 (个)	85	—
亏损面 (%)	20	2.2
亏损企业亏损额 (万元)	31853	-44.8
流动资产合计 (万元)	9052837	-0.9
其中: 应收账款 (万元)	1617572	25.4
存货 (万元)	1234621	14.2
其中: 产成品 (万元)	564471	32.4
资产合计 (万元)	24927119	-14.6
负债合计 (万元)	15461094	-11.6
营业收入 (万元)	14188649	-4.8
营业成本 (万元)	12084110	-4.3
利润总额 (万元)	1246753	-9.4
平均用工人数 (人)	99727	-9.9
资产负债率 (%)	62.0	2.1
营业收入利润率 (%)	8.8	-0.5
每百元营业收入中的成本 (元)	85.2	0.4

3.固定资产投资、商品房开发与销售

全社会固定资产投资	本月止累计±%	占比%
一、全社会固定资产投资	9.3	100
# 项目投资	12.9	84.9
# 民间投资	18.2	57.2
(一)按构成分		
1.建安工程	13.4	88.1
2.设备工器具购置	-16.2	8.4
3.其他费用	-6.8	3.5
(二)按结构分		
1.基础设施投资	11.6	35.4
2.产业投资	17.1	37.9
3.民生及社会事业投资	13.3	10.2
4.房地产开发	-3.2	14.3
5.其他投资	-40.4	2.1
(三)按行业分		
1.第一产业	14.4	4.8
2.第二产业	18.0	36.9
3.第三产业	4.1	58.3
商品房开发与销售		
房屋施工面积 (万平方米)	710.80	10.1
# 住宅	537.50	10.3
房屋竣工面积 (万平方米)	118.74	284.4
# 住宅	67.03	165.1
商品房销售面积(含现房、期房) (万平方米)	94.37	-22.2
# 住宅	76.23	-25.8
商品房待售面积 (万平方米)	121.74	128.0
# 住宅	29.75	277.6

4.国内贸易

社会消费品零售总额	本月止累计	累计±%
社会消费品零售总额 (万元)	1987886	2.0
(一)按经营地分		
城镇	1803269	1.9
乡村	184617	2.9
(二)按消费形态分		
餐饮收入	313185	0.9
商品零售	1674701	2.2
社会消费品零售总额中限上企业(万元)	本月止累计	累计±%
1.粮油、食品、饮料、烟酒类	161200.1	11.8
2.服装、鞋帽、针纺织品类	8511.2	1.0
3.化妆品类	3415.9	-6.9
4.金银珠宝类	238.2	-81.1
5.日用品类	18209.5	0.9
6.体育、娱乐用品类	688.0	6.6
7.书报杂志类	582.2	14.2
8.家用电器和音像器材类	19272.4	3.6
9.中西药品类	39262.0	14.5
10.文化办公用品类	9357.2	-9.8
11.家具类	480.7	-72.4
12.通讯器材类	10264.1	-5.6
13.石油及制品类	189059.2	15.0
14.建筑及装潢材料类	687.7	26.5
15.汽车类	258624.6	9.0
16.其他类	16859.6	12.4

7.物 价

物价 (上年同期=100)	环比涨跌幅 (%)	同比涨跌幅 (%)	1—9月同比 涨跌幅 (%)
居民消费价格	0.9	3.3	1.6
一、食品烟酒	3.6	7.4	1.4
粮食	-0.2	2.0	2.6
鲜 菜	10.3	15.7	9.3
畜 肉	9.1	21.9	-12.7
水产品	0.9	-0.7	-0.8
蛋	7.2	5.1	5.6
鲜 果	4.0	21.4	12.0
二、衣着	0.1	1.8	1.1
三、居住	0.0	-0.6	0.0
四、生活用品及服务	0.0	0.9	0.8
五、交通和通信	-0.5	4.8	5.6
六、教育文化和娱乐	0.1	3.2	1.9
七、医疗保健	-0.7	-1.3	-0.3
八、其他用品和服务	0.0	1.2	0.9

8.畜禽、粮

畜禽存栏	2022年 前三季度	2021年 前三季度	同比(%)			
猪 (头)	481000	459238	4.7			
其中: 能繁殖母猪 (头)	43000	41551	3.5			
牛 (头)	86000	84899	1.3			
羊 (只)	400396	408949	-2.1			
畜禽出栏						
猪 (头)	494287	470767	5.0			
牛 (头)	27750	26629	4.2			
羊 (只)	371110	357060	3.9			
活家禽 (只)	2966742	2957814	0.3			
畜禽产品产量						
猪肉 (吨)	36864	34956	5.5			
牛肉 (吨)	3554	3396	4.7			
羊肉 (吨)	5400	5215	3.6			
禽肉 (吨)	4950	4877	1.5			
禽蛋 (吨)	9375	8750	7.1			
生牛奶 (吨)	219	217	0.9			
	2022年	2022年比2021年 增减 (%)				
粮食	播种面积 (万亩)	亩产 (公斤)	产量 (万吨)	播种 面积	亩产	产量
粮食	10.9	185.1	2.0	1.0	-0.1	1.1
其中:夏收粮食	10.9	185.1	2.0	1.0	-0.1	1.1
#谷物	2.7	234.3	0.6	-10.7	1.6	-9.4
豆类	6.3	132.2	0.8	6.7	2.1	9.0
薯类 (折粮)	1.9	289.2	0.6	1.6	0.8	2.4

9.城乡居民生活

城镇居民	2022年 前三季度	2021年 前三季度	增幅 (%)
人均可支配收入 (元)	39720	37723	5.3
#工资性收入	23989	22777	5.3
经营性净收入	6998	6558	6.7
财产性收入	1471	1447	1.7
转移性收入	7262	6941	4.6
生活消费支出 (元)	20301	19579	3.7
#食品烟酒	6858	6677	2.7
衣着	1289	1244	3.7
居住	3386	3288	3.0
生活用品及服务	1433	1381	3.8
交通通讯	2963	2743	8.0
教育文化娱乐	1895	1850	2.4
医疗保健	2006	1928	4.1
其他用品和服务	471	469	0.3

农村居民	2022年 前三季度	2021年 前三季度	增幅 (%)
人均可支配收入 (元)	17510	16393	6.8
#工资性收入	5656	5345	5.8
经营性净收入	10549	9792	7.7
财产性收入	335	327	2.5
转移性收入	970	929	4.5
生活消费支出 (元)	11101	10578	4.9
食品烟酒	3469	3317	4.6
衣着	508	483	5.0
居住	1948	1799	8.3
生活用品及服务	699	652	7.1
交通通讯	2332	2288	1.9
教育文化娱乐	871	819	6.3
医疗保健	1016	977	4.0
其他用品和服务	258	242	6.6

10.全体居民

全体居民	2022年 前三季度	2021年 前三季度	增幅 (%)
人均可支配收入 (元)	31984	30293	5.6
#工资性收入	17603	16705	5.4
经营性净收入	8235	7684	7.2
财产性收入	1075	1057	1.7
转移性收入	5070	4847	4.6
生活消费支出 (元)	17096	16443	4.0
#食品烟酒	5678	5506	3.1
衣着	1017	979	3.9
居住	2885	2769	4.2
生活用品及服务	1177	1127	4.4
交通通讯	2743	2585	6.1
教育文化娱乐	1538	1491	3.2
医疗保健	1661	1597	4.0
其他用品和服务	396	390	1.7

11.财政、税收

一般公共预算收入	本月止累计	累计±%
一般公共预算收入 (万元)	556191	-10.1
其中：税收收入	371971	7.4
非税收入	184220	-34.5
政府性基金收入 (万元)	88970	-57.3
一般公共预算支出	本月止累计	累计±%
一般公共预算支出 (万元)	1005724	-19.6
其中：一般公共服务	133387	-3.3
教育	198227	21.1
社会保障和就业	141190	-57.7
政府性基金支出 (万元)	392983	-9.1
税务局组织收入	本月止累计	累计±%
税务局组织收入总计 (万元)	1430771	8.1
# 税收合计	710570	-7.5
# 第三产业	235372	-12.9
增值税	288986	-24.1
消费税	13283	-5.2

注：在税务局组织收入总计累计数据中，出口退税245万元，其他收入168601万元。

12.金融

金融存款	本月末	比年初增 绝对额	减 ±%
金融机构本外币 各项存款余额 (万元)	12622257	866562	7.4
金融机构人民币 各项存款余额 (万元)	12600810	864452	7.4
1.住户存款	9228360	719339	8.5
# 活期存款	2914044	161275	5.9
定期及其他存款	6314316	558063	9.7
2.非金融企业存款	1507562	68877	4.8
# 活期存款	882226	-23962	-2.6
定期及其他存款	625335	92839	17.4
3.广义政府存款	1863250	90129	5.1
财政性存款	54876	-73916	-57.4
机关团体存款	1808374	164045	10.0
4.非银行业金融机构存放	479	-13944	-96.7

金融贷款	本月末	比年初增 绝对额	减 ±%
金融机构本外币 各项贷款余额 (万元)	8586589	933520	12.2
金融机构人民币 各项贷款余额 (万元)	8578621	937496	12.3
1.住户贷款	1875300	208718	12.5
# 短期贷款	490330	89563	22.4
中长期贷款	1384971	119155	9.4
2.非金融企业及机关团体贷款	6689320	714778	12.0
# 短期贷款	1430840	12556	0.9
中长期贷款	4587094	652553	16.6
票据融资	662481	53173	8.7
3.非银行金融机构贷款	14000	14000	0.00
金融机构外汇贷款余额 (万美元)	1122	-751	-40.1
个人消费贷款余额	1023879	97060	10.5
# 住房消费贷款	722683	42675	6.3
汽车消费贷款	2472	-127	-4.9
签发承兑汇票余额	186201	27535	17.4